
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 5. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. února 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:49 do 10:54 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Ing. Červenka (od 9:08 hod.), Bc. Čermák,               

Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek (do 10:47 hod.),  

Mgr. Šindelář, LL.M. (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Hora 

Přizvaní: Mgr. Vránová, pověřená k zastupování funkce ředitele Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. Trantinová 

Zapisovatelka:       Bc. Martina Koudelná 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

1a. Výkon působnosti valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.- 

Pojištění pro členy statutárního orgánu – představenstva KKN a.s. 

RK 141/02/16 

1b. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s.  -  smlouva o nájmu bytu č. 6 na Náměstí krále Jiřího z Poděbrad, č.o. 10, č.p. 

511 v Chebu mezi městem Cheb  a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

RK 142/02/16 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.2.2016 RK 143/02/16 

3. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Zpracování projektové 

dokumentace a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a. s. – 

stavební úpravy porodnického oddělení“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 144/02/16 

4. Průběžná Evaluace Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020  

a Monitorovací zpráva za období 2014 a 2015 

RK 145/02/16 

5. Postup ve věci platebního výměru k projektu CZ.1.06/2.1.00/08.07146 „Rozvoj 

služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje – část I. až VI.“ 

RK 146/02/16 

6. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Farní charita 

Karlovy Vary 

RK 147/02/16 

7. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Armáda spásy  RK 148/02/16 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 2 (celkem 42) 

 

v České republice, z.s., centrum sociálních služeb Karlovy Vary 

8. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní spolek 

Českého červeného kříže Karlovy Vary 

RK 149/02/16 

9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní spolek 

Českého červeného kříže Cheb 

RK 150/02/16 

10. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Člověk v tísni, 

o.p.s. 

RK 151/02/16 

11. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Agentura projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje 

RK 152/02/16 

12. Rozpočtové změny RK 153/02/16 

13. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení 

použití investičního fondu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

Ostrov, příspěvková organizace 

RK 154/02/16 

14. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 155/02/16 

15. Změna názvu schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace 

Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 156/02/16 

16. Schválení použití investičního fondu a schválení hodnoty investiční akce 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje  

RK 157/02/16 

17. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Zajištění financování platebních 

výměrů a předfinancování projektů třetího programovacího období" 

RK 158/02/16 

18. Dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné městské linkové 

osobní dopravě uzavřený s dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

RK 159/02/16 

19. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace na rok 2016 

RK 160/02/16 

20. Jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji financované  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016  

RK 161/02/16 

21. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace v souvislosti se systémovým řešením zeleně  

na silničních pozemcích Karlovarského kraje 

RK 162/02/16 

22. Dohoda o zápočtu pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS 

SOKOLOV s.r.o.  

RK 163/02/16 

23. Projekt "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce 

střechy objektu včetně půdní vestavby" - podání žádosti o poskytnutí dotace  

z programu Ministerstva práce a sociálních věcí 113310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 

RK 164/02/16 

24. Dotace subjektům v oblasti volného času dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2016 

RK 165/02/16 

25. Poskytnutí daru medailistům Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 RK 166/02/16 

26. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Karolíně Fenárové, 

Aleně Martinovské a Nikole Maxantové 

RK 167/02/16 

27. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Jiřímu Klůcovi  

na vydání knihy "Sokolovo-ve stínu propagandy" 

RK 168/02/16 

28. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy Lázně  

na pořádání Ústředního kola národní soutěže ZUŠ 

RK 169/02/16 

29. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš na účast divadelních 

souborů na festivalu "Sapperlot" v Brixenu 

RK 170/02/16 

30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Silikátovému svazu 

na vytvoření učebního textu pro výuku modelářství na středních školách 

 

RK 171/02/16 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 3 (celkem 42) 

 

31. Poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu z rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2016 

RK 172/02/16 

32. Smlouva o spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni, Fakultou strojní  

a poskytnutí dotace na finanční zajištění konzultačního střediska v Sokolově 

RK 173/02/16 

33. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

RK 174/02/16 

34. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2015/2016  

RK 175/02/16 

35. Uplatňování nároku na náhrady škod ze strany Integrované střední školy Cheb, 

příspěvkové organizace 

RK 176/02/16 

36. Vyhlášení dotačního programu „Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti 

kreativity a spolupráce"  

RK 177/02/16 

37. Změna u Základní umělecké školy Nová Role, příspěvková organizace RK 178/02/16 

38. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2016 

RK 179/02/16 

39. Informace o ukončení veřejnosprávní kontroly na místě - Krajská knihovna 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 180/02/16 

40. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

RK 181/02/16 

41. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

- Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

- Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně, IČO 26320053 

- Kulturní léto, z.ú., IČO 03490726 

RK 182/02/16 

42. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

RK 183/02/16 

43. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec 

Andělská Hora, Petr Demel - Vintířov  

RK 184/02/16 

44. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - části pozemku p.p.č. 2299/1 v k.ú. Cheb 

RK 185/02/16 

45. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Jáchymov - pozemek st.p.č. 1810, jehož součástí je stavba  

bez čp/če, pozemek st.p.č. 1811, jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemek 

p.p.č. 4328/4, vše v k.ú. Jáchymov 

RK 186/02/16 

46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Kraslice - pozemky p.p.č. 2791/37, 2430/35, vše v k.ú. Hraničná 

RK 187/02/16 

47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Bukovany - části pozemku p.č. 160 v k.ú. Bukovany u Sokolova 

RK 188/02/16 

48. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 552/2 v k.ú. Studánka u Aše 

RK 189/02/16 

49. Úplatné nabytí nemovitých věcí  z vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2182/12 v k.ú. Nové Hamry, 

p.p.č. 913/3 v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku a p.p.č.3276/2 v k.ú. Nejdek 

RK 190/02/16 

50. Zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 436/6 a p.p.č. 560/19 v k.ú. Pernink  

ve vlastnictví fyzických osob ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 191/02/16 

51. Zánik předkupního práva - pozemky p.p.č. 1049/1, 2012/1, 2012/3, 2110, 2132/1, 

2310/1, 2310/11, 2452/23 v k.ú. Teplá a p.p.č. 21/4 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 192/02/16 

52. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje a zasedací místnosti 218  

na budově A, pro semináře představující programy Erasmus+ a aktuální výzvy 

IROP 

 

 

RK 193/02/16 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 4 (celkem 42) 

 

53. Výjimka z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidel pro správu majetku kraje"  

a darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje neziskové 

organizaci FOKUS Mladá Boleslav poskytující sociální služby  

RK 194/02/16 

54. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku 

kraje" a prodeje dětské nábytkové sestavy svěřené do správy Základní školy  

a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

RK 195/02/16 

55. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování pojištění a správě 

pojištění 

RK 196/02/16 

56. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 643/1 v k.ú. Tuřany  

u Kynšperku nad Ohří, pozemku p.p.č. 361 v k.ú. Lipoltov, na pozemku p.p.č. 850 

v k.ú. Údrč, na pozemku p.č. 3183/1 a 3258/1 v k.ú. Sokolov, na pozemku  

st.p.č. 405 v k.ú. Toužim 

RK 197/02/16 

57. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2016 RK 198/02/16 

58. Odvolání a jmenování členů Komise pro kulturu a památkovou péči a Komise  

pro lázeňství a cestovní ruch 

RK 199/02/16 

59. Poskytnutí dotací na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje RK 200/02/16 

60. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - LIKVIDACE 

INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI - vyhlášení 

programu pro rok 2016 

RK 201/02/16 

61. Jmenování vedoucího odboru finančního RK 202/02/16 

62a Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících 

v Karlovarském kraji  

RK 203/02/16 

62b Poskytnutí daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji RK 204/02/16 

62c Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky RK 205/02/16 

62d Souhlas s pokácením dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 2012/9 v k.ú. Sokolov RK 206/02/16 

62e Souhlas s podáním žádosti o dotaci na vypracování projektu „Územní energetické 

koncepce Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie  

a využití obnovitelných zdrojů energie – EFEKT 2016 

RK 207/02/16 

62f Podání žádosti o dotaci na vypracování „Zprávy o uplatňování územní energetické 

koncepce Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie  

a využití obnovitelných zdrojů energie – EFEKT 2016 

RK 208/02/16 

62g Využití neočekávaného příjmu Karlovarského kraje z finančních prostředků 

projektu Operačního programu Životní prostředí „Snížení energetické náročnosti 

areálu Krajského dětského domova pro děti do 3 let, Aš“ 

RK 209/02/16 

62h Schválení výsledku opakovaného zadávacího řízení na dodavatele veřejné 

zakázky: „Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy 

Vary", schválení smlouvy na realizaci stavby „Výstavba nového objektu 

Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“ 

RK 210/02/16 

62i Informace o žádosti města Mariánské Lázně RK 211/02/16 

62j Vyřazení uchazečky z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

RK 212/02/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Pánik, v z. 

hejtmana  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch, v. r. 

ověřovatel 

                      



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 5 (celkem 42) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Bc. Miroslava Čermáka 

 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 62a)           Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících  

 v Karlovarském kraji 

 

bod č. 62b)          Poskytnutí daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji 

 

bod č. 62c)             Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky  

 

bod č. 62d)          Souhlas s pokácením dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 2012/9 v k.ú. Sokolov 

 

bod č. 62e)       Souhlas s podáním žádosti o dotaci na vypracování projektu „Územní energetické     

koncepce Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie  

a využití obnovitelných zdrojů energie – EFEKT 2016 

 

bod č. 62f)        Podání žádosti o dotaci na vypracování „Zprávy o uplatňování územní energetické 

koncepce Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie  

a využití obnovitelných zdrojů energie – EFEKT 2016 

 

bod č. 62g)            Využití neočekávaného příjmu Karlovarského kraje z finančních prostředků projektu 

Operačního programu Životní prostředí „Snížení energetické náročnosti areálu 

Krajského dětského domova pro děti do 3 let, Aš“ 

 

bod č. 62h)       Schválení výsledku opakovaného zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: 

„Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary", 

schválení smlouvy na realizaci stavby „Výstavba nového objektu Záchranné a požární 

služby na letišti Karlovy Vary“ 

 

bod č. 62i)           Informace o žádosti města Mariánské Lázně 

 

bod č. 62j)         Vyřazení uchazečky z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 6 (celkem 42) 

 

1a. Výkon působnosti valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.- Pojištění  

pro členy statutárního orgánu – představenstva KKN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/16 

 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- bere na vědomí informace o rozsahu současného pojistného plnění členů statutárního orgánu 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- bere na vědomí žádost společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., o uzavření pojištění členů 

statutárního orgánu – představenstva nemocnice 

 

- souhlasí se záměrem představenstva KKN a.s., schválit smlouvu o pojištění členů statutárního orgánu – 

představenstva nemocnice 

 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
1b. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  -  

smlouva o nájmu bytu č. 6 na Náměstí krále Jiřího z Poděbrad, č.o. 10, č.p. 511 v Chebu mezi 

městem Cheb  a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“) a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9.3. písm. n) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., návrh 

smlouvy o nájmu bytu č. 6 na Náměstí krále Jiřího z Poděbrad, č.o. 10, č.p. 511 v Chebu mezi městem 

Cheb a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.2.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/16 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 7 (celkem 42) 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

22.2.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.2.2016 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Zpracování projektové dokumentace  

a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a. s. – stavební úpravy porodnického 

oddělení“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Zpracování projektové dokumentace  

a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – stavební úpravy porodnického 

oddělení“ 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zpracování projektové 

dokumentace a inženýrská činnost na akci: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – stavební úpravy 

porodnického oddělení“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Květoslav Smutný       - náhradník: Šárka Drahokoupilová 

- člen: Ing. Denisa Cettlová       - náhradník: Jana Mrázová 

- člen: Jiří Kvak                    - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Věra Tomsová           - náhradník: Ing. Irena Šteflová 

- člen: Ing. Denisa Cettlová      - náhradník: Jana Mrázová 

- člen: Mgr. Jiří Klsák           - náhradník: Josef Murčo 

- člen: Ing. Josef Hora                  - náhradník: Mgr. Dalibor Blažek 

- člen: Bc. Miloslav Čermák      - náhradník: Ing. Edmund Janisch 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Průběžná Evaluace Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020 a Monitorovací zpráva  

za období 2014 a 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/16 
 

- bere na vědomí Průběžnou Evaluaci Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 8 (celkem 42) 

 

 

- bere na vědomí Monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje za období 2014 a 2015 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou Evaluaci Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020 a Monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

za období 2014 a 2015 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor regionálního rozvoje aktualizací 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2020 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
5. Postup ve věci platebního výměru k projektu CZ.1.06/2.1.00/08.07146 „Rozvoj služeb 

eGovernmentu na území Karlovarského kraje – část I. až VI.“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručené Zprávě o daňové kontrole a doručeném platebním výměru  

na odvod za porušení rozpočtové kázně k projektu CZ.1.06/2.1.00/08.07146 "Rozvoj služeb 

eGovernmentu na území Karlovarského kraje – část I. až VI.“ 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebnímu výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve stanovené lhůtě 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebnímu výměru, žádosti o prominutí povinnosti odvodu 

a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně dle Platebního výměru ve výši 9.222.024,-- Kč 

po nabytí právní moci platebního výměru, tj. po doručení Rozhodnutí o odvolání 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádostí o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky 9.222.024,-- Kč 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Farní charita Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Farní charitě Karlovy Vary pro rok 2016  

ve výši 5.000,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Farní 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 9 (celkem 42) 

 

charitě Karlovy Vary pro rok 2016 ve výši 5.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
7. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Armáda spásy v České 

republice, z.s., centrum sociálních služeb Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Armádě spásy v České republice, z.s., centru 

sociálních služeb Karlovy Vary, pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Armádě 

spásy v České republice, z.s., centru sociálních služeb Karlovy Vary, pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
8. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Karlovy Vary pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Karlovy Vary pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Cheb pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Cheb pro rok 2016 ve výši 10.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 10 (celkem 42) 

 

10. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Člověk v tísni, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje společnosti Člověk v tísni, o.p.s., pro rok 2016 

ve výši 15.000,-- Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje 

společnosti Člověk v tísni, o.p.s., pro rok 2016 ve výši 15.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
11. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/16 
 

- souhlasí s návrhem změn zřizovací listiny příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Závodní 94, 360 06 Karlovy Vary, 

dle návrhu v příloze 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změny zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace a Dodatek zřizovací listiny č. 7 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru regionálního rozvoje Ing. arch. Jaromíru Musilovi předložit návrhy změn 

zřizovací listiny k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
12. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 512/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje za rok 2015 ve výši 5.000.000,-- Kč do rozpočtu Odboru 

investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu přijetí investiční dotace  

z rozpočtu Města Karlovy Vary na financování projektu „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 95.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky pro obecní školy Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci rozvojového programu „Podpora logopedické prevence 

v předškolním vzdělávání v roce 2016“ (seznam škol je uveden v důvodové zprávy). 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 11 (celkem 42) 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 57/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015 

ve výši 212.500,-- Kč (nevyčerpané prostředky z roku 2015) k financování studia k získání odborné 

kvalifikace učitelů základních škol zřizovaných obcemi v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 58/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 180.000,-- Kč  

(nevyčerpané prostředky z roku 2015) do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na posílení rezervy pro úhradu příspěvků cizím subjektům v roce 2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 59/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje První české gymnázium v Karlových Varech, 

na udržitelnost projektů: 

Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Chebu  

reg.č. (CZ.1.07/1.3.11/02.0003), 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v Karlových Varech reg.č. (CZ.1.07/1.3.11/02.0004). 

 

Rozpočtovou změnu č. 60/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 14.021,48 Kč (481,92 EUR) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva pro místní rozvoj. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na základě 

podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Česko-bavorský 

geopark – přírodní dědictví, jako šance pro region realizovaného v rámci Cíle 3 Operační program 

přeshraniční spolupráce Česká republika – Bavorsko. 

 

Rozpočtovou změnu č. 61/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb  

na udržitelnost projektu: 

Podpora rozvoje dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji  reg.č. (CZ.1.07/3.2.12/03.0024). 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 25.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb na udržitelnost projektů: 

Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v Chebu  

reg.č. (CZ.1.07/1.3.11/02.0007), 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v Karlových Varech reg.č. (CZ.1.07/1.3.11/02.0008). 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací 

centrum na udržitelnost projektu: 

Inovace školského portálu Karlovarského kraje  reg.č. (CZ.1.07/1.3.00/14.0024). 

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 300.000,-- Kč do Odboru kanceláře ředitele úřadu ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody  

a do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 50.000,-- Kč  ke krytí výdajů  

na úhradu cestovného. Jde o výdaje přímo související s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR – 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 12 (celkem 42) 

 

Sasko 2014 - 2020, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát 

Sasko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 65/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 300.000,-- Kč do odboru kanceláře ředitele úřadu ke krytí výdajů na mzdy a zákonné odvody  

a do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 50.000,-- Kč ke krytí výdajů  

na úhradu cestovného. Jde o výdaje přímo související s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR – 

Bavorsko 2014 -2020, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát 

Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 66/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 500.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva životního prostředí České Republiky určené na financování projektu Podpora 

výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace I., Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 Operačního 

programu Životní prostřední 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 67/2016  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.101.715,48 Kč z titulu přijetí vratky 

rozpočtových prostředků od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním 

postižením PATA v Hazlově na základě výzvy od Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  

se závěrečným vyúčtováním projektu Podpora sociální služby vycházející z transformačního procesu – 

chráněné bydlení PATA v Hazlově II. – transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením PATA 

v Hazlově, realizovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 68/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 344.118,87 Kč z titulu přijetí odvodu  

za porušení rozpočtové kázně v roce 2014 příspěvkovou organizací Karlovarského kraje a základními 

školami zřízenými obcemi, jedná se o prostředky, které byly Karlovarskému kraji poukázány v roce 2016 

na zvláštní účet zřízený podle zákona  č. 561/2004 Sb., školský zákon.    

Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 69/2016 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 23.295.063,42 Kč do rozpočtu Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu výstavby objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 70/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 324.927,81 Kč (nevyčerpané prostředky z roku 2015) k financování udržitelnosti ukončených 

projektů Inovace školského portálu Karlovarského kraje a Krajské vzdělávací centrum, realizovaných  

a financovaných v rámci Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Rozpočtovou změnu č. 71/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 648.000,-- Kč  

(nevyčerpané prostředky z roku 2015) do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k zajištění výplaty stipendií dle Stipendijního programu Karlovarského kraje  

pro akademický rok 2015/2016 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 13 (celkem 42) 

 

Rozpočtovou změnu č. 72/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

ve výši 1.500.000,-- Kč (nevyčerpané prostředky z roku 2015) k financování udržitelnosti ukončeného 

projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji realizovaného  

a financovaného v rámci Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2016 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015   

ve výši 800.400,-- Kč (nevyčerpané prostředky z roku 2015) na úhradu výdajů za oblečení a služby 

spojené s konáním Zimní olympiády dětí a mládeže v roce 2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2016 

- zapojení financování z Fondu vodohospodářských havárií (část zůstatku za rok 2015) do rozpočtu 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 20.572.999,65 Kč 

z důvodu poskytnutí příspěvků na drobné vodohospodářské akce a vrácení přeplatků za odběr podzemních 

vod za rok 2015 subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
13. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 154/02/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního ve výši 140.865,-- Kč 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, na nákup osobního automobilu 

 

- schvaluje použití investičního fondu ve výši 450.000,-- Kč příspěvkové organizace Střední průmyslová 

škola Ostrov, na nákup osobního automobilu 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
14. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 155/02/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1.2.2016 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 14 (celkem 42) 

 

15. Změna názvu schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Domov mládeže  

a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 156/02/16 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do investičního fondu příspěvkové organizace Domov mládeže 

a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace, z původního názvu "Výměna okenních výplní 

na objektu B. Němcová" na nový název "Výměna výplní otvorů v objektu Poštovní 55 - Božena Němcová, 

Mariánské Lázně" 

 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

 

 
16. Schválení použití investičního fondu a schválení hodnoty investiční akce příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 157/02/16 
 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje ve výši 6.400.000,-- Kč na dofinancování investiční akce "Vybudování nového 

výjezdového stanoviště v Ostrově" 

 

- schvaluje hodnotu investiční akce "Vybudování nového výjezdového stanoviště v Ostrově" ve výši 

11.355.000,-- Kč 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph.D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: "Předfinancování projektů třetího 

programovacího období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 158/02/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, na veřejnou zakázku "Předfinancování projektů třetího programovacího 

období a zajištění financování případných platebních výměrů" 

 

- souhlasí a schvaluje, že jediným hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

"Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních 

výměrů" je výše nabídkové ceny 

 

- ukládá odboru finančnímu před vypsáním veřejné zakázky předložit zadávací dokumentaci radě 

 

- ukládá odboru finančnímu připravit v souladu s platnou legislativou zadávací řízení na veřejnou zakázku 

"Předfinancování projektů třetího programovacího období a zajištění financování případných platebních 

výměrů" 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 15 (celkem 42) 

 

18. Dodatek č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné městské linkové osobní dopravě 

uzavřený s dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 159/02/16 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 21 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné městské linkové 

osobní dopravě s dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Jakuba Pánika podpisem předmětného dodatku smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
19. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 160/02/16 
 

- souhlasí s předloženým provozním plánem příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje na rok 2016 s celkovými předpokládanými zdroji ve výši 440 942 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu KSÚS 

KK, p.o., na rok 2016 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 141 899 tis. Kč, z toho odpisy 

z hlavní činnosti činní 93 899 tis. Kč a odpisy z transferů činní 48 000 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p. o. na rok 2016 ve výši 362 033 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p.o., na rok 

2016 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na rok 2016“ ve výši 16 mil. Kč 

 

- schvaluje předložený plán čerpání investičního fondu pro rok 2016 ve výši 283 686 tis. Kč 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji financované z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury v roce 2016  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 161/02/16 
 

- souhlasí s výběrem jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016 a souhlasí s odůvodněním 

dodržení zásad 3E, tj. hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti, ve vztahu k potřebám kraje a ve vztahu  

k velikosti a rozsahu jednotlivých akcí dle předloženého návrhu 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 16 (celkem 42) 

 

- schvaluje rozpis jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených  

k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016 dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem rozpisu jmenovitých akcí na silnicích II.  

a III. třídy v Karlovarském kraji určených k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

v roce 2016 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje rozdělení využití celkové přidělené finanční alokace ve výši 112.188 tis. Kč na investiční akce 

ve výši 16.750 tis. Kč a neinvestiční akce ve výši 95.438 tis. Kč 

 

- schvaluje prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury s ostatními akcemi na pozemních komunikacích v Karlovarském kraji dle předloženého 

návrhu 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, přijetím 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na realizaci 

jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2016 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pana Jakuba Pánika podpisem Pověření Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, k uzavření smlouvy se Státním fondem dopravní 

infrastruktury na poskytnutí finančních prostředků dle předloženého návrhu a podpisem Prohlášení kraje  

o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury s ostatními akcemi  

na pozemních komunikacích v Karlovarském kraji dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2016 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, s ohledem 

na konečný limit finančních prostředků určených na investiční akce a s ohledem na schválený rozpis 

jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k financování z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2016, zrušit probíhající zadávací řízení pro výběr dodavatele 

stavebních prací „III/21042 Statické zajištění silnice Oloví – Krajková, II. etapa“ 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace v souvislosti se systémovým řešením zeleně na silničních pozemcích 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 162/02/16 
 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit změnu zřizovací listiny Krajské správy 

 a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, týkající se zajišťování komplexní péče  

o silniční vegetaci na silničních pozemcích Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s navýšením provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2016 o 3.800.000,-- Kč 

 

- ukládá finančnímu odboru zajistit navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 17 (celkem 42) 

 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2016 o 3.800.000,-- Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace realizovat 

kroky pro zajištění komplexní péče o zeleň na silničních pozemcích Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
22. Dohoda o zápočtu pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 163/02/16 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu pohledávek mezi 1. Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV 

s.r.o. 

 

- schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu mezi 1. Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. a 2. Karlovarským krajem a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dohody o vzájemném 

zápočtu mezi 1. Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a 2. Karlovarským krajem  

a společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
23. Projekt "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce střechy 

objektu včetně půdní vestavby" - podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Ministerstva práce 

a sociálních věcí 113310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/16 
 

- jmenuje Ing. Petra Uhříčka, ředitele Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, vedoucím projektu "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace - Rekonstrukce střechy objektu včetně půdní vestavby" 

 

- schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace - Rekonstrukce střechy objektu včetně půdní vestavby" do příslušné výzvy programu 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení 

sociálních služeb 

 

- pověřuje Agenturu projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, přípravou žádosti o dotaci na realizaci projektu "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace - Rekonstrukce střechy objektu včetně půdní vestavby" 

 

- schvaluje, aby žadatelem o finanční podporu pro projekt "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 18 (celkem 42) 

 

organizace - Rekonstrukce střechy objektu včetně půdní vestavby" z programu Ministerstva práce  

a sociálních věcí ČR 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb, 

byl Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na realizaci projektu "Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce střechy 

objektu včetně půdní vestavby" do příslušné výzvy programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 

310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
24. Dotace subjektům v oblasti volného času dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 

2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti volnočasových aktivit 

dětí a mládeže z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 v celkové výši  

400.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv s uvedenými subjekty 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvy  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit seznam schválených dotací a realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Poskytnutí daru medailistům Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů ve formě poukázek na nákup sportovního zboží v celkové hodnotě 

10.000,-- Kč prostřednictvím zákonných zástupců medailistům Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2016 jako ocenění hejtmana Karlovarského kraje včetně uzavření darovacích smluv dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 19 (celkem 42) 

 

26. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje Karolíně Fenárové, Aleně 

Martinovské a Nikole Maxantové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.000,-- Kč Karolíně 

Fenárové za umístění na 2. místě ústředního kola soutěže Navrhni projekt včetně darovací smlouvy  

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.000,-- Kč Aleně 

Martinovské za umístění na 2. místě ústředního kola soutěže Navrhni projekt včetně darovací smlouvy  

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.000,-- Kč Nikole 

Maxantové za umístění na 2. místě ústředního kola soutěže Navrhni projekt včetně darovací smlouvy  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit darovací smlouvu k podpisu 

Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Jiřímu Klůcovi na vydání knihy 

"Sokolovo-ve stínu propagandy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Jiřímu Klůcovi ve výši 20.000,-- Kč  

na pokrytí nákladů spojených s vydáním knihy "Sokolovo - ve stínu propagandy" kryté z rozpočtu OŠMT 

na rok 2016 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 20 (celkem 42) 

 

28. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní 

umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy Lázně na pořádání Ústředního kola národní soutěže 

ZUŠ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Járy Cimrmana Františkovy Lázně 

ve výši 70.000 ,-- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním Ústředního kola národní soutěže 

základních uměleckých škol včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu, s připomínkou uvedenou 

v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní 

umělecká škola Roberta Schumanna Aš na účast divadelních souborů na festivalu "Sapperlot"  

v Brixenu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš ve výši 

45.000,-- Kč na částečné pokrytí nákladů spojených s účastí divadelních souborů na festivalu "Sapperlot"  

v Brixenu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Silikátovému svazu na vytvoření 

učebního textu pro výuku modelářství na středních školách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Silikátovému svazu ve výši 50.000,-- Kč  

na pokrytí nákladů spojených s vydáním učebního textu pro výuku modelářství na středních školách 

včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

o poskytnutí dotace k podpisu Ing. Edmundu Janischovi 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 21 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Poskytnutí individuálních dotací subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 505.000,-- Kč včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhů 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Karlovarského kraje předložit 

veřejnoprávní smlouvy k podpisu Ing. Edmundu Janischovi, zveřejnit seznam schválených dotací  

a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Smlouva o spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni, Fakultou strojní a poskytnutí dotace 

na finanční zajištění konzultačního střediska v Sokolově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Smlouvu o spolupráci mezi 

Karlovarským krajem, Západočeskou univerzitou v Plzni, Fakultou strojní a Integrovanou školou 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvkovou organizací, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni, Fakultě strojní ve výši 500.000,-- Kč na úhradu 

nákladů souvisejících s organizací a personálním zajištěním výuky v konzultačním středisku Západočeské 

univerzity v Plzni, Fakulty strojní v Sokolově v akademickém roce 2016/2017 včetně uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, 

ve výši 248.000,-- Kč formou navýšení provozního příspěvku na úhradu materiálních, technických  

a provozních nákladů souvisejících s provozem konzultačního střediska Západočeské univerzity, Fakulty 

strojní v Plzni v Sokolově 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 22 (celkem 42) 

 

33. Souhlas se jmenováním zástupkyně ředitele Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/16 
 

- souhlasí se jmenováním Mgr. Jitky Pavlasové na pracovní místo zástupkyně ředitele Domu dětí  

a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizace, která ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje  

v plném rozsahu práv a povinností, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2015/2016  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech vzdělání v těchto středních 

školách v celkové výši 1.183.000,-- Kč dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Uplatňování nároku na náhrady škod ze strany Integrované střední školy Cheb, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/16 
 

- bere na vědomí usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. 8/01/2016 ze dne 21.01.2016 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, předložit Radě Karlovarského 

kraje na jednání dne 21.03.2016 vysvětlení k promlčenému uplatnění nároku na náhradu škody v celkové 

výši - viz příloha č. 1 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, předložit Radě Karlovarského 

kraje na jednání dne 21.03.2016 konkrétní opatření, která povedou k odvrácení dalšího možného 

promlčení uplatnění nároku na náhradu škody v celkové výši - viz příloha č. 2 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, předložit Radě Karlovarského 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 23 (celkem 42) 

 

kraje na jednání dne 21.03.2016 informaci o stavu škody v celkové výši - viz příloha č. 3, řešené  

v Rozsudku č.j. 34T 9/2013-4298 ze dne 08.09.2015, vč. Odvolání poškozeného ze dne 12.11.2015,  

a případném souvisejícím řízení ve věcech občanskoprávních, na které odkázal soud v tomto rozsudku 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, předložit Radě Karlovarského 

kraje na jednání dne 21.03.2016 informaci, jaká přijala tato organizace opatření, aby nedocházelo  

k promlčení lhůt 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat o tomto usnesení ředitele Integrované střední 

školy, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru finančnímu podat Zastupitelstvu Karlovarského kraje na jednání dne 07.04.2016 

informaci o stavu vracení poskytnutých finančních prostředků na krytí sankcí uložených Integrované 

střední škole Cheb 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Edmund Janisch, člen rady 

Ing. Blanka Patočková, vedoucí odboru kontroly 

Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
36. Vyhlášení dotačního programu „Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti kreativity  

a spolupráce"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/16 
 

- bere na vědomí informaci ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu České republiky na rok 2016 Karlovarskému kraji ve výši 198.206,-- Kč, tj. v plné výši 

požadované dotace 

 

- schvaluje vyhlášení dotačního programu "Podpora mládeže Karlovarského kraje v oblasti kreativity  

a spolupráce“ na rok 2016 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Změna u Základní umělecké školy Nová Role, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. května 

2016 změnu zřizovací listiny Základní umělecké školy Nová Role, příspěvkové organizace, spočívající  

ve změně adresy jejího sídla z Nádražní 89/22, 362 25 Nová Role, na Chodovská 236, 362 25 Nová Role, 

včetně vydání dodatku dle návrhu 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 24 (celkem 42) 

 

- schvaluje s účinností od 1. března 2016 u základní umělecké školy, jejíž činnost vykonává Základní 

umělecká škola Nová Role, příspěvková organizace, výmaz místa uskutečňování uměleckého vzdělávání 

základní umělecké školy na adrese Nádražní 89/22, 362 25 Nová Role a zápis místa uskutečňování 

uměleckého vzdělávání základní umělecké školy na adrese Chodovská 236, 362 25 Nová Role 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené se žádostí 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek a památkově hodnotných objektů na území 

Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 příjemcům dle přílohy č. 1 v celkové 

výši 2.454.000,-- Kč vč. uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkovou péči, lázeňství a cestovní ruch podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek 

a památkově hodnotných objektů v roce 2016 schválených radou kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací na obnovu 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů na území Karlovarského kraje z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2016 příjemcům dle přílohy č. 2 v celkové výši 4.546.000,-- Kč vč. uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit náměstka hejtmana 

pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovní ruch podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2016 schválených zastupitelstvem kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

a zveřejnit na webových stránkách kraje seznam poskytnutých dotací 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 25 (celkem 42) 

 

39. Informace o ukončení veřejnosprávní kontroly na místě - Krajská knihovna Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/16 
 

- bere na vědomí závěry z veřejnosprávní kontroly provedené u Krajské knihovny Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, odborem kontroly 

 

- ukládá Krajské knihovně Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, odvod  

do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně ve výši 23.500,-- Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly spojené se zajištěním odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Krajskou knihovnou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, ve výši  

23.500,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o schváleném usnesení 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
40. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/16 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje níže uvedeným subjektům: 

MISS & MISTER DEAF s.r.o., IČO 24168475, ve výši 100.000,-- Kč 

Petr Salava, IČO 44359683, ve výši 70.000,- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele  

o neposkytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
41. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

- Dům kultury Ostrov, IČO 00520136 

- Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně, IČO 26320053 

- Kulturní léto, z.ú., IČO 03490726 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje vč. uzavření veřejnoprávní smlouvy s níže uvedenými subjekty  



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 26 (celkem 42) 

 

dle návrhu v dané výši: 

 

- Západočeský symfonický orchestr  

Mariánské Lázně, o.p.s., IČO 26320053    ve výši 640.000,-- Kč 

- Dům kultury Ostrov, IČO 00520136    ve výši 130.000,-- Kč 

- Kulturní léto, z.ú. IČO 03490726    ve výši 150.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
42. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s níže uvedenými subjekty: 

 

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507  

- Společnost pro trvale udržitelný život - STUŽ Karlovy Vary, IČO 69975507 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
43. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Obec Andělská Hora, 

Petr Demel - Vintířov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obci Andělská Hora, IČO 00573175, na akci "III. etapa oprav 

zříceniny hradu Engelsburg" ve výši 300.000,-- Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje panu Petru Demelovi na akci 

"Vintířov, č. p. 19 - oprava střechy a krovu", ve výši 160.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit odeslání sdělení  

o neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadatelům a připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.08.2016 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 27 (celkem 42) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
44. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - části pozemku p.p.č. 2299/1 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 2299/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 5499-64/2015 z původního pozemku p.p.č. 2299/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2299/30 o výměře 282 m2, p.p.č. 2299/31 o výměře 37 m2,  

p.p.č. 2299/33 o výměře 218 m2, p.p.č. 2299/34 o výměře 256 m2, p.p.č. 2299/36 o výměře 213 m2,  

p.p.č. 2299/37 o výměře 466 m2, p.p.č. 2299/38 o výměře 1288 m2, p.p.č. 2299/39 o výměře 8 m2,  

p.p.č. 2299/40 o výměře 394 m2 a p.p.č. 2299/41 o výměře 245 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího 

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 2299/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 5499-64/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 2299/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 2299/30 o výměře 282 m2,  

p.p.č. 2299/31 o výměře 37 m2, p.p.č. 2299/33 o výměře 218 m2, p.p.č. 2299/34 o výměře 256 m2,  

p.p.č. 2299/36 o výměře 213 m2, p.p.č. 2299/37 o výměře 466 m2, p.p.č. 2299/38 o výměře 1288 m2, 

p.p.č. 2299/39 o výměře 8 m2, p.p.č. 2299/40 o výměře 394 m2 a p.p.č. 2299/41 o výměře 245 m2 v k.ú.  

a obci Cheb, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným  

Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 28 (celkem 42) 

 

45. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Jáchymov - pozemek st.p.č. 1810, jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemek st.p.č. 1811, jehož 

součástí je stavba bez čp/če a pozemek p.p.č. 4328/4, vše v k.ú. Jáchymov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek st.p.č. 1810, zastavěná plocha  

a nádvoří o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, zemědělská stavba, pozemek st.p.č. 1811, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, zemědělská stavba  

a pozemek p.p.č. 4328/4, zahrada o výměře 9980 m2, vše v k.ú. Jáchymov, formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov, IČO 71175296 (jako 

dárce na straně jedné) a městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov, IČO 00254622 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Jáchymov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

st.p.č. 1810, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, zemědělská 

stavba, pozemek st.p.č. 1811, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, zemědělská stavba a pozemek p.p.č. 4328/4, zahrada o výměře 9980 m2, vše v k.ú. Jáchymov, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvkovou organizací, se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01  

Ostrov, IČO 71175296 (jako dárce na straně jedné) a městem Jáchymov, se sídlem nám. Republiky 1,  

362 51  Jáchymov, IČO 00254622 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Jáchymov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Kraslice - pozemky p.p.č. 2791/37, 2430/35, vše v k.ú. Hraničná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 2791/37 o výměře 114 m2  

v k.ú. Hraničná, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 29 (celkem 42) 

 

nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 2430/35 o výměře 38 m2  

v k.ú. Hraničná, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 

1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 2791/37 o výměře 114 m2 v k.ú. Hraničná, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 2430/35 o výměře 38 m2 v k.ú. Hraničná, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné) a městem 

Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem dotčené darovací smlouvy 

a schvalovacích doložek Karlovarského kraje u předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
47. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Bukovany - části pozemku p.č. 160 v k.ú. Bukovany u Sokolova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 160, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 269-5641/2015 z původního pozemku p.č. 160 a označeny jako pozemek  

p.č. 160 díl "a" o výměře 75 m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2, p.č. 160/2 výměře 482 m2,  

p.č. 160/3 výměře 274 m2 a p.č. 160/4 výměře 200 m2 v k.ú. Bukovany u Sokolova a obci Bukovany, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Bukovany, se sídlem 

Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 30 (celkem 42) 

 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 160, které byly odděleny geometrickým plánem č. 269-5641/2015 z původního pozemku 

p.č. 160 a označeny jako pozemek p.č. 160 díl "a" o výměře 75 m2, p.č. 160 díl "b+c+d" o výměře 132 m2, 

p.č. 160/2 výměře 482 m2, p.č. 160/3 výměře 274 m2 a p.č. 160/4 výměře 200 m2 v k.ú. Bukovany  

u Sokolova a obci Bukovany, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a obcí Bukovany, se sídlem Bukovany č.p. 47, Bukovany, PSČ 357 55, IČO 00259276, 

zastoupenou panem Miroslavem Stropkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Bukovany 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

schvalovací doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 552/2  

v k.ú. Studánka u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 552/2 o výměře 27 m2 v k.ú. Studánka u Aše a obci Hranice formou kupní smlouvy mezi panem 

Bohumilem Děkanem, bytem xxxxxxxxxa xxx, xxx xx xxxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.400,-- Kč,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana Bohumila Děkana do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit ji podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 31 (celkem 42) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
49. Úplatné nabytí nemovitých věcí  z vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2182/12 v k.ú. Nové Hamry, p.p.č. 913/3 v k.ú. Vysoká Pec  

u Nejdku a p.p.č.3276/2 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 2182/12 o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Nové Hamry, pozemku p.p.č. 913/3 o výměře 26 m2 v k.ú. 

Vysoká Pec u Nejdku a obec Vysoká Pec a pozemku p.p.č. 3276/2 o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Nejdek, 

formou kupní smlouvy mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Chomutov, Bezručova 4219,  

PSČ 430 03, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech 

smluvních Ing. Janem Fischerem, ekonomickým ředitelem (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 10.526,-- Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, státní 

podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit ji podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
50. Zřízení služebností k pozemkům p.p.č. 436/6 a p.p.č. 560/19 v k.ú. Pernink ve vlastnictví 

fyzických osob ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti  

ve prospěch Karlovarského kraje, spočívající v právu umístění stavby gabionových zdí, údržby a oprav 

stavby gabionových zdí a volného přístupu oprávněného na služebné pozemky za účelem údržby, oprav  

a případné rekonstrukce stavby gabionových zdí, v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce silnice III/21047 

- Železniční přejezd ev.č. 21047-7- Pernink" umístěnou na pozemcích p.p.č. 436/6 a p.p.č. 560/19 v k.ú.  

a obci Pernink, formou smlouvy o zřízení služebnosti mezi manželi Františkem Štefanem a Evou 

Novákovou, oba bytem xxxxxxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxxx (jako obtížený na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 32 (celkem 42) 

 

příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,-- Kč + 

DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o zřízení 

služebnosti, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení 

služebnosti a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
51. Zánik předkupního práva - pozemky p.p.č. 1049/1, 2012/1, 2012/3, 2110, 2132/1, 2310/1, 2310/11, 

2452/23 v k.ú. Teplá a p.p.č. 21/4 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zánik předkupního práva  

pro Karlovarský kraj u pozemků p.p.č. 1049/1, 2012/1, 2012/3, 2110, 2132/1, 2310/1, 2310/11, 2452/23  

v k.ú. Teplá a p.p.č. 21/4 v k.ú. Horní Kramolín, které bylo zapsáno do katastru nemovitostí pro stavbu  

obchvatu města Teplá na základě schválené územně plánovací dokumentace dle § 101 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
52. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje a zasedací místnosti 218 na budově A,  

pro semináře představující programy Erasmus+ a aktuální výzvy IROP 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/16 
 

- schvaluje výpůjčku sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 03.03.2016 a zasedací místnosti 218  

na budově A dne 24.02.2016, pro organizaci Eurocentrum Karlovy Vary k uspořádání seminářů, které 

představí program Erasmus+ a aktuální výzvy IROP 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 33 (celkem 42) 

 

53. Výjimka z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidel pro správu majetku kraje" a darování 

movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje neziskové organizaci FOKUS Mladá Boleslav 

poskytující sociální služby  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/16 
 

- schvaluje darování movitého majetku pro poskytování sociálních služeb pořízeného v rámci 

individuálního projektu Karlovarského kraje s názvem "Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním 

onemocněním na území Karlovarského kraje" neziskové organizaci FOKUS Mladá Boleslav - Sdružení 

pro péči o duševně nemocné, se sídlem Jaselská 1304/2, 293 01 Mladá Boleslav, v celkové pořizovací 

hodnotě 99.988,-- Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.21015 podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
54. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" a prodeje 

dětské nábytkové sestavy svěřené do správy Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/16 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ v případě 

rozhodování o naložení s nepotřebnou dětskou nábytkovou sestavou, svěřenou do správy Základní škole 

a mateřské škole při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, že tento movitý 

majetek nebude nabízen všem příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem 

 

- schvaluje prodej nepotřebné dětské nábytkové sestavy, rok pořízení 2006, za prodejní cenu 5.000,-- Kč 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Základní školou a mateřskou školou  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně)  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. (jako kupujícím na straně druhé), a tím převést vlastnické právo  

k movitému majetku, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 5.000,-- Kč, získané prodejem dětské nábytkové 

sestavy, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Mgr. Jana Hynková, ředitelka Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
55. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování pojištění a správě pojištění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/16 
 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 34 (celkem 42) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování pojištění a správě pojištění  

mezi Karlovarským krajem a společností Respect, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o zprostředkování pojištění a správě pojištění 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
56. Souhlas s pokácením dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 643/1 v k.ú. Tuřany u Kynšperku  

nad Ohří, pozemku p.p.č. 361 v k.ú. Lipoltov, na pozemku p.p.č. 850 v k.ú. Údrč, na pozemku  

p.č. 3183/1 a 3258/1 v k.ú. Sokolov, na pozemku st.p.č. 405 v k.ú. Toužim 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/16 
 

- souhlasí s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 361 v k.ú. Lipoltov a 1 ks dřeviny 

rostoucí na pozemku p.p.č. 643/1 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří, ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob a vozidel pohybujících  

se po silničních komunikacích v okolí dřevin 

 

- souhlasí s pokácením 7 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 850 v k.ú. Údrč, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob a vozidel 

pohybujících se po silniční komunikaci v okolí dřevin 

 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 3183/1 v k.ú. Sokolov, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřeviny, zajištění bezpečnosti osob a vozidel 

pohybujících se v okolí dřeviny a zamezení škod na majetku ve vlastnictví fyzické osoby 

 

- souhlasí s pokácením 13 ks náletových dřevin rostoucích na pozemku p.č. 3258/1 v k.ú. Sokolov,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, v souvislosti s přípravou stavby „Záporová stěna mezi pavilony C a D“ 

v nemocnici Sokolov 

 

- souhlasí s pokácením 5 ks dřevin rostoucích na pozemku st.p.č. 405 v k.ú. Toužim, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, zajištění bezpečnosti osob 

pohybujících se v okolí dřevin a zamezení škod na majetku ve vlastnictví fyzické osoby 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. obci Tuřany, jako protihodnoty za vynaložené náklady 

na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. městu Bochov, jako protihodnoty za vynaložené 

náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty nájemci pozemku p.č. 3183/1 a 3258/1 v k.ú. Sokolov,  

tj. společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou 

náhradní výsadbu 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Střednímu odbornému učilišti Toužim, příspěvkové organizaci,  

pro potřeby odborného výcviku žáků 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Městský úřad Bochov, 

Městský úřad Sokolov a Městský úřad Toužim o povolení kácení 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 35 (celkem 42) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, požádat Obecní 

úřad Tuřany o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Ing. Richard Nykodym, ředitel příspěvkové organizace Středního odborného učiliště 

Toužim 

 

 
57. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/16 
 

- schvaluje plány práce: 

   Komise dopravní 

   Komise pro životní prostředí 

   Komise pro tělovýchovu a sport 

   Komise pro vnější vztahy 

   Komise pro lázeňství a cestovní ruch 

   Komise pro kulturu a památkovou péči 

   Krajské protidrogové komise 

   Energetické komise 

   Komise pro rozdělování příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje jednotkám 

sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
58. Odvolání a jmenování členů Komise pro kulturu a památkovou péči a Komise pro lázeňství  

a cestovní ruch 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/16 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění, Václava Navrátila z funkce člena Komise pro kulturu a památkovou péči, dnem 22.2.2016 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, Libora 

Haase z funkce člena Komise pro lázeňství a cestovní ruch, dnem 22.2.2016 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění, Oto Teubera členem Komise pro kulturu a památkovou péči, dnem 23.2.2016 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, Zdeňka 

Vršeckého členem Komise pro lázeňství a cestovní ruch, dnem 23.2.2016 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění,  

Mgr. Alenu Červenou členem Komise pro lázeňství a cestovní ruch, dnem 23.2.2016 

 

- ukládá odboru kanceláře ředitele úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 36 (celkem 42) 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
59. Poskytnutí dotací na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace v celkové výši 1.399.000,-- Kč na podporu včelařství dle návrhu uvedeného 

v tabulce č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství s: 

 

- František Bláha 

- Ing. Bc. Josef Drechsler 

- Ján Pavlina 

- Roman Adámek 

- Václav Bartoš 

- Jaroslav Šťastný 

- Martin Diblík 

- Petra Dědičová 

- Josef Bělík 

- Josef Bělík 

- Lukáš Braha 

- Miroslav Švec 

- Miroslava Bíbová 

- Vladislav Hlaváč 

- Zdenka Vostatková 

- Milan Paľuch 

- Josef Palúch 

- Jozef Paľuch 

- Josef Hegr 

- Ing. Petr Karkula 

- Zuzana Zástěrová 

- Vojtěch Karkula 

- David Paukner 

- Jan Vaňáč 

- Vladislav Lietavec 

- Milan Pytlík 

- Pavla Floriánová 

- Pavel Pekárek 

- Václav Melichar 

- Michaela Perutková 

- Erich Kolomazník 

- Zdenka Kolomazníková 

- Roman Kuneš 

- Josef Černý 

- Miroslav Pleva 

- Robert Kodym 

- Jan Tucauer 

- Jaroslav Větrovec 

- Táňa Trávníková 

- Vlastimil Krupička 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 37 (celkem 42) 

 

- Boris Jirsík 

- Josef Liprt 

- František Melichar 

- Václav Pavliš 

- Miroslav Bečka 

- František Řehoř 

- Ing. Petr Řezník 

- Ing. Marek Zapletal 

- Ing. Jiří Beran 

- Václav Wagner 

- Vilém Szabo 

- Ing. Jiří Bernášek 

- Karel Musil 

- Ing. Luděk Hrajnoha 

- Juraj Galajda 

- Michaela Včeláková 

- Petr Ján 

- Petr Vass 

- Čestmír Suchý 

- Mgr. Petr Mach 

- Jan Šefčík 

- Miroslav Fedor 

- Rostislav Anděl 

- František Hrazdira 

- Ing. Vojtěch Kružík 

- Ing. Zdeněk Matějů 

- Ing. et Ing. Zdeněk Matějů 

- Václav Ferus 

- Pavel Wolf 

- Roman Hanuška 

- Ing. Vojtěch Plachý 

- Ing. Antonín Kavan 

- Lukáš Böhm, DiS. 

- Petr Ryzák 

- René Petrák 

- Jan Zachatý 

- Miloslav Šimek 

- Ing. Marek Beneš 

- Kamila Macková 

- Radek Hykel 

- Josef Talarovič 

- Karel Wittek 

- Ing. Vladimír Mikeš 

- Zbyšek Kratochvíl 

- Ing. Luděk Kofroň 

- Antonín Pospěch 

- Luboš Kvěšek 

- Bc. Veronika Vránová 

- Alena Vránová 

- Jiří Hora 

- Richard Harang 

- Milan Hoferic 

- Lucie Mičíková 

- Danuše Kozelková 

- Tomáš Candra 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 38 (celkem 42) 

 

- Vojtěch Malina 

- Dana Hlavínová 

- Miroslav Adam 

- Ing. Miroslav Krajník 

- Kateřina Matějková 

- Jan Štrér 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
60. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - LIKVIDACE INVAZNÍCH 

DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI - vyhlášení programu pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/16 
 

- schvaluje znění vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - 

LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI pro rok 2016 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
61. Jmenování vedoucího odboru finančního 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/16 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích,  Ing. Martinu 

Jánskou do funkce vedoucího odboru finančního s účinností od 23.2.2016 

 

- ukládá odboru kancelář ředitele úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
62a. Udělení ocenění pedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/16 
 

- bere na vědomí informaci o uspořádání slavnostního předání ocenění pedagogickým pracovníkům škol 

a školských zařízení působících v Karlovarském kraji u příležitosti Dne učitelů 2016 

 

- schvaluje ocenění vybraných pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících  

v Karlovarském kraji dle návrhu 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 39 (celkem 42) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62b. Poskytnutí daru bývalým politickým vězňům  žijícím v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru bývalým politickým vězňům žijícím v Karlovarském kraji ve výši 

2.500,-- Kč na osobu a rok 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
62c. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6.459,-- Kč Spolku Žlutice 2000 z.s., na obnovu drobných 

sakrálních památek 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
62d. Souhlas s pokácením dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 2012/9 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 206/02/16 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 2012/9 v k.ú. Sokolov, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, v souvislosti s přípravou stavby „Stavební úpravy trafostanice“ na pozemku  

p.č. 2012/2 v nemocnici Sokolov 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty nájemci pozemku p.č. 2012/9 v k.ú. Sokolov, tj. společnosti 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní 

výsadbu 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 40 (celkem 42) 

 

62e. Souhlas s podáním žádosti o dotaci  na vypracování projektu „Územní energetické koncepce 

Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných 

zdrojů energie – EFEKT 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/02/16 
 

- souhlasí s podáním žádosti o dotaci na vypracování projektu „Územní energetické koncepce 

Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů 

energie pro rok 2016 – EFEKT 2016, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podáním žádosti o dotaci za Karlovarský kraj  

a podpisem příslušných dokumentů v souladu s tímto usnesením 

 

- ukládá vedoucímu odboru zajistit včasné podání žádosti o dotaci 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
62f. Podání žádosti o dotaci na vypracování „Zprávy o uplatňování územní energetické koncepce 

Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných 

zdrojů energie – EFEKT 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/02/16 
 

- souhlasí s podáním žádosti o dotaci na vypracování „Zprávy o uplatňování územní energetické koncepce 

Karlovarského kraje“ ze Státního programu na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů 

energie pro rok 2016 – EFEKT 2016 

 

- pověřuje vedoucího odboru vnitřních záležitostí podáním žádosti o dotaci za Karlovarský kraj  

a podpisem příslušných dokumentů v souladu s tímto usnesením 

 

- ukládá vedoucímu odboru zajistit včasné podání žádosti o dotaci 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
62g. Využití neočekávaného příjmu Karlovarského kraje z finančních prostředků projektu 

Operačního programu Životní prostředí „Snížení energetické náročnosti areálu Krajského dětského 

domova pro děti do 3 let, Aš“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/02/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z neočekávaného příjmu Karlovarského kraje z projektu 

Operačního programu Životní prostředí „Snížení energetické náročnosti areálu Krajského dětského 

domova pro děti do 3 let, Aš“ v celkové výši 1.432.085,85 Kč do rozpočtu odboru zdravotnictví na rok 

2016, a to na financování následujících aktivit: 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 41 (celkem 42) 

 

1. zajištění managementu a monitoringu projektu „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ 

2. zpracování koncepce bezdomovectví v Karlovarském kraji 

3. navýšení rozpočtu odboru zdravotnictví v kapitole příspěvky cizím subjektům 

 

- bere na vědomí informaci o stavu projektu "Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - Nástavba plicního 

oddělení na lůžkovém pavilonu" financovaného z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví ČR  

pro kraje na podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního zdravotnictví 

 

- schvaluje příkazní smlouvu mezi Karlovarským krajem a společností EU Via, a.s. na zajištění 

managementu a monitoringu projektu „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nástavba plicního oddělení 

na lůžkovém pavilonu“ 

 

- pověřuje podpisem příkazní smlouvy na zajištění managementu a monitoringu projektu „Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu“ mezi Karlovarským krajem  

a společností EU Via, a.s. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, pana Jakuba Pánika 

 

- bere na vědomí informaci o přípravě koncepce v oblasti bezdomovectví v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru zdravotnictví, aby oslovil Fakultu filozofickou Západočeské univerzity v Plzni s žádostí 

o zaslání nabídky na zpracování koncepce bezdomovectví v Karlovarském kraji 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
62h. Schválení výsledku opakovaného zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Výstavba 

nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary", schválení smlouvy na realizaci 

stavby „Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/02/16 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče č. 7 SWIETELSKY stavební s.r.o., z účasti v zadávacím řízení z důvodu 

podání nepřijatelné nabídky, která nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 

 

- schvaluje výsledek opakovaného zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Výstavba nového objektu 

Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“, jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

uchazeče č. 1 OHL ŽS, a.s., s nabídkovou cenou 29.230.794,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže společností OHL 

ŽS, a.s., s nabídkovou cenou 29.230.794,-- Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže 

společností OHL ŽS, a.s. s nabídkovou cenou 29.230.794,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže společností OHL ŽS, a.s., s nabídkovou 

cenou 29.230.794,-- Kč bez DPH 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 



Usnesení z 5. jednání RKK dne 22.02.2016 

 

22.02.2016  Strana 42 (celkem 42) 

 

62i. Informace o žádosti města Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/02/16 
 

- bere na vědomí dopis starosty města Mariánské Lázně o usnesení zastupitelstva č. ZM233/16 ze dne  

19.1.2016, kterým vyslovuje nesouhlas se zaváděním společného vzdělávání žáků v základních školách  

s účinností od 1.9.2016 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62j. Vyřazení uchazečky z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/02/16 
 

- bere na vědomí zápis z jednání konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele Střední lesnické 

školy Žlutice, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje vyřazení uchazečky Ing. Radky Stolarikové, Ph.D., z konkursního řízení, a to pro nesplnění 

dvou ze zákonných předpokladů stanovených pro výkon dané činnosti 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s vyřazením 

uvedené uchazečky z konkursního řízení 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 


